www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

Página 1 de 1

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43.

PORTARIA No 1.391 de 20/08/2021.

Aprova o Edital de Colação de Grau no 1.229 de
20/08/2021 da Universidade Positivo (UP).

O Reitor da Universidade Positivo, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1o Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa Portaria.

Art. 2o Esta Portaria ratifica as datas de colação institucional, publicadas no Calendário

Acadêmico do ano letivo vigente, disponível no site da Universidade, bem como as datas

informadas à UP por parte das comissões de formatura, em relação à formatura de turma, e as

datas definidas institucionalmente para as colações de gabinete.

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Curitiba, 20 de agosto de 2021.

Prof. Dr. Roberto Di Benedetto
Reitor

www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

 Página 1 de 7

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43.

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA
UNIVERSIDADE POSITIVO - FORMANDOS 2021

EDITAL No 1.229 DE 20/08/2021

O Reitor da Universidade Positivo no uso das atribuições institucionais que lhe

são conferidas pelo inciso VIII do artigo 14 do Estatuto desta Universidade, publica e

divulga a listagem de alunos que neste ato colam Grau:

ABREVIATURA DO NOME
DO ALUNO RGM DO ALUNO CURSO DO ALUNO

ACFB 12025437 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

ACNC 12123439 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

AP 12129534 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

BSD 10308911 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

BLL 12256862 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

CB 10914943 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

CARJ 12131172 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

CRAS 12026051 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

CDH 12201936 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

CSP 12015709 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

DB 12189677 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

 Página 2 de 7

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43.

ABREVIATURA DO NOME
DO ALUNO RGM DO ALUNO CURSO DO ALUNO

DGKS 12015270 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

EH 12287679 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

EDA 12121339 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

ÉMA 12020214 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

FSR 11725401 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

FCVD 12016314 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

GT

13392620

ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

IMAM 12121355 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

JCP 12014001 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

JCA 12027715 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

JFSS 12005037 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

JAS 11808781 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

JL 12141887 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

LSM 12269735 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

LBS 12172499 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

MASD 12312720 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

MLF 12279731 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

NLJ 12141208 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

 Página 3 de 7

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43.

ABREVIATURA DO NOME
DO ALUNO RGM DO ALUNO CURSO DO ALUNO

PHSS 12125431 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

RCF 11875305 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

RTM 12124541 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

RAZR 13391917 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

SCL 12165191 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

TESM 12195880 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

TGSG 13392719 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

VAV 13393961 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

CZS 12138151 BIOMEDICINA (BACHARELADO)

DCK 12204579 BIOMEDICINA (BACHARELADO)

JATOM 12306541 BIOMEDICINA (BACHARELADO)

JRS 12187704 BIOMEDICINA (BACHARELADO)

JLV 12111848 BIOMEDICINA (BACHARELADO)

KMM 12162353 BIOMEDICINA (BACHARELADO)

LCS 12203891 BIOMEDICINA (BACHARELADO)

RL 12201995 BIOMEDICINA (BACHARELADO)

SC 12098868 BIOMEDICINA (BACHARELADO)

TAC 12109347 BIOMEDICINA (BACHARELADO)

www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

 Página 4 de 7

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43.

ABREVIATURA DO NOME
DO ALUNO RGM DO ALUNO CURSO DO ALUNO

ARRS 12719234 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

BBB 12734730 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

CANR 12155730 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

CSA 12676951 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

DASR 12280551 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

EAJQ 12257851 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

ESM 12193801 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

FDO 12021377 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

GH 25879073 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

GAM 12298301 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

JCV 12242390 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

MMGF 12006297 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

MCG 12129411 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

OAG 12183695 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

ST 12308129 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

TBG 12391727 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

TS 12014834 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

TGM 12384861 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

 Página 5 de 7

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43.

ABREVIATURA DO NOME
DO ALUNO RGM DO ALUNO CURSO DO ALUNO

VLPO 12024899 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

VT 13087703 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

VCA 12166910 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

VCVT 12141241 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

YIL 12209511 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

EMC 10624155 CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

ELV 12497550 CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

RBS 11874121 CST EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL

ASSP 12584185 CST EM GESTÃO DE RECURSOS
HUMANOS

CDP 12836494 CST EM GESTÃO DE RECURSOS
HUMANOS

IAS 12350001 CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

VFOP 11916010 CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

ACS 12217051 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

ACC 12221589 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

AFNC 11878070 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

ACM 12231304 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

BLRK 12162914 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

CAMR 12134473 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

 Página 6 de 7

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43.

ABREVIATURA DO NOME
DO ALUNO RGM DO ALUNO CURSO DO ALUNO

DTL 12135941 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

DS 12011649 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

DAP 12147290 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

FRZ 12143901 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

GMMO 11986778 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

GMLS 12129712 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

GRS 12164500 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

HLDQ 12722634 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

JCR 12399612 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

KFC 12187640 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

LHLL 12133434 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

MELMS 12130338 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

THF 12819182 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

FCSP 12233439 EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

KNG 12145505 EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

CGD 12074381 NUTRIÇÃO (BACHARELADO)

AMKC 12024945 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

ECLS 11473916 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

www.up.edu.br

Ecoville – R. Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, 5.300 | 81280 330 Curitiba – PR

Praça Osório – Praça General Osório, 125 | 80020-010 Curitiba – PR

Santos Andrade – R. XV de Novembro, 950 | 80060-000 Curitiba – PR

Londrina – R. Prefeito Faria Lima, 400 | 86061-450 Londrina – PR

 Página 7 de 7

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 169, de 03/02/2017, DOU nº 26, de 06/02/2017, seção 1, p. 15.
Credenciamento EAD: Portaria Ministerial nº 1.071, de 01.11.2013, DOU nº 43, de 04.11.2013, seção 1, p. 43.

ABREVIATURA DO NOME
DO ALUNO RGM DO ALUNO CURSO DO ALUNO

KSGM 12139246 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

KMTP 10636994 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

MSPB 11832215 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

VCC 12126683 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

AAS 12191230 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

CRS 12162884 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

FCO 12162892 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

CSR 12187950 SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
(BACHARELADO)

Por intermédio do presente Edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes a conclusão.

Curitiba (PR), 20 de agosto de 2021.

Prof. Dr. Roberto Di Benedetto
Reitor

		2021-08-23T07:36:38-0300
	ROBERTO DI BENEDETTO:02556872900

		2021-08-23T07:37:19-0300
	ROBERTO DI BENEDETTO:02556872900